pretiorum, quam ubertate proventuum delectari: quos tamen 

docet quo fructus suos secure possint recondere. 

33. Victa est spes avari. Rumpuntur vetusta horrea messibus 

novis. Minus, inquit, habui, et frustra servavi: plus natum est, 

et cui congrego? Dum incrementa pretiorum aucupor, amisi 

usum beneficiorum. Quantas anni superioris frumento potui 

animas pauperum reservare? Haec me magis servare 

delectarent pretia, quae non nummo aestimantur, sed gratia. 

Imitabor sanctum Joseph humanitatis praedicatione: clamabo 

voce magna: Venite, pauperes, edite panes meos, expandite 

gremium, suscipite frumentum. Fecunditas divitis, totius orbis 

abundantia,  omnium debet esse fertilitas. Tu vero non hoc 

dicis, sed ais: Destruam horrea mea. Recte destruis ea, a 

quibus nullus pauper onustus revertitur. Horrea iniquitatis 

sunt receptacula, non pietatis subsidia. Recte destruit qui 

sapienter aedificare non novit. Destruit sua dives, qui nescit 

aeterna: destruit horrea, qui non novit sua frumenta dividere, 

sed claudere. 

 34. Et majora, inquit, faciam. Infelix, vel id dispensato 

pauperibus, quod pro sumptu aedificationis impendis. Dum 

liberalitatis gratiam refugis, damna aedificationis exsolvis. 

35. Et addidit: Illo congregabo omnia quae nata sunt mihi, et 

dicam animae meae: Anima, habes multa bona.  Conficitur 

avarus semper ubertate proventuum, dum vilitatem alimoniae 

calculatur. Fecunditas enim universorum est, sterilitas soli 

avaro est quaestuosa. Delectatur magis enormitate pretiorum, 

quam abundantia copiarum; et mavult habere quod solus, 

quam quod cum omnibus vendat. Vide timentem ne superfluat 

cumulus frumentorum, ne super horrea redundans 

transfundatur in pauperes, et boni alicujus occasio 

indigentibus acquiratur. Soli sibi  partus terrarum vindicat 

dives, non quo ipse uti velit, sed aliis denegare. 

36. Habes, inquit, multa bona. Nescit avarus bona, nisi ea 

quae quaestuosa sunt, nominare. Sed acquiesco ei, ut bona 

dicantur quae sunt pecuniaria. Cur ergo de bonis facitis mala, 

cum de malis bona facere debeatis? Scriptum est enim: Facite 

vobis amicos de mammona iniquitatis (Luc. XVI, 9). Ei ergo 

qui uti sciat, bona sunt: ei  qui uti nesciat, recte 

mala. Dispersit, dedit pauperibus, justitia ejus manet in 

aeternnm (Ps. CXI, 9). Quid hoc melius? Bona sunt, 

si 575 pauperibus largiaris, in quo tibi debitorem Deum 

quadam pietatis feneratione constituas. Bona sunt si aperias 

horrea justitiae tuae, ut sis panis pauperum, vita egentium,